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Protokół nr XVI/2025 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2025 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1206 zakończono o godz. 1221. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Paweł Niemiec. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio,  panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, 

panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko 

na lata 2025-2041. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 

dla Gminy Wińsko”. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżnienia 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z 

przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Wińsko. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie przekazano. 

Ad. 5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2025 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XVI/79/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2025 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO NA LATA 2025-2041. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XVI/80/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko na lata 2025-2041. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA „OCENY ZASOBÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ ZA ROK 2024 DLA GMINY WIŃSKO”. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XVI/81/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie przyjęcia „Oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Wińsko”. 
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Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE REGULAMINU 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XVI/82/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA GÓRNYCH STAWEK OPŁAT 

ZA USŁUGI OPRÓŻNIENIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I 

TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH ORAZ ODBIÓR OSADÓW Z 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XVI/83/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wińsko. 

 

Ad.10 

WOLNE WNIOSKI 

Zastępca Wójt Gminy Monika Myrdzio przekazała, że Wójt Jolanta Krysowata-Zielnica jest 

nieobecna na sesji, ponieważ uczestniczy w obowiązkowym szkoleniu dla wójtów i 

burmistrzów odbywającym się w Miliczu z zakresu obrony cywilnej.  

Następnie przekazała, że działania Wójta i podległych pracowników w minionym miesiącu 

skupiały się głównie na działaniach związanych z ochroną środowiska. Przeprowadzano akcję 

zbiórki tekstyliów w dniach 14-16 kwietnia, akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, 

zebrano blisko 60 ton tekstyliów. Zastępca Wójta przekazała, że jest to akcja jednorazowa, 

przepisy obowiązujące od 1 stycznia obligują mieszkańców do samodzielnego oddawania 

tekstyliów na PSZOK.  Wskazała, że koszty zbiórki wyniosły prawie 90 tyś zł, dodała że nie 

są to koszty na które stać gminę. Jednorazowa zbiórka 60 ton jest większa jak odbierana 

rocznie, dodała że zaoszczędzimy na wywozie PSZOK przez co kwota się zbilansuje.  

Następnie Zastępca Wójta poinformowała, że nadal prowadzone są kontrole zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotychczas przeprowadzone 

kontrole pokazują, że są niezbędne, nie wszyscy mieszkańcy wywiązują się z ustawowych 

obowiązków, są wzywani do przedkładania umów, rozliczania się z faktur. Wskazała, że 

kontrole będą kontynuowane a po dwóch latach będą rekontrole. Zaapelowała o prowadzenie 

rozmów z mieszkańcami w sołectwach by w porę reagować aby zmienić mentalność 
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mieszkańców w zakresie wywiązywania się z obowiązków. Następnie odniosła się do 

zbiorników na gnojowice, wszystkie gospodarstwa bez względu na wielkość jeśli prowadzą 

hodowlę zwierząt są zobligowane do posiadania zbiorników na gnojówkę, gnojowicę oraz 

płyt obornikowych. Kontrole w tym zakresie prowadzi Inspekcja Ochrony Środowiska. 

Właściciele gospodarstw mieli ustawowy czas do 31 grudnia 2024r. na wybudowanie 

infrastruktury, jeżeli nie dopełnili tego to z dniem 1 stycznia 2025r. podlegają możliwości 

nałożenia kary grzywny.   

 

Ad.11 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 16 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


